
UCHWAŁA NR XLVI/311/2018
RADY GMINY LICHNOWY

z dnia 21 sierpnia 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych 
do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Lichnowy

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U. 2018 poz. 994 ze zm.) oraz art. 12 ust. 1 i 3 i art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 roku 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2016 poz. 487 ze zm.) Rada Gminy 
Lichnowy, po zasięgnięciu opinii jednostek pomocniczych gminy, uchwala co następuje:

§ 1. 

1. Ustala się na terenie Gminy Lichnowy maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
zawierających do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo przeznaczonych do spożycia:

1) poza miejscem sprzedaży - 20

2) w miejscu sprzedaży - 5

2. Ustala się na terenie Gminy Lichnowy maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
zawierających powyżej 4,5 % do 18 % zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia:

1) poza miejscem sprzedaży - 18

2) w miejscu sprzedaży - 3

3. Ustala się na terenie Gminy Lichnowy maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
zawierających powyżej 18 % zawartości alkoholu przeznaczonych do spożycia:

1) poza miejscem sprzedaży - 12

2) w miejscu sprzedaży - 2

§ 2. 

1. Określa się następujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na 
terenie gminy:

1) Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Lichnowy nie mogą znajdować 
się od obiektów chronionych w odległości mniejszej niż 20 m

2) Przez obiekty chronione rozumie się:

a) szkoły, przedszkola oraz inne placówki oświatowo – wychowawcze,

b) obiekty kultu religijnego,

c) zakłady opieki zdrowotnej,

d) obiekty sportowe.

3) Pomiaru odległości dokonuje się najkrótsza drogą wzdłuż istniejącego ciągu dla pieszych od drzwi 
wejściowych miejsc sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych do drzwi wejściowych do obiektów 
chronionych

4) Dopuszcza się usytuowanie punktu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych zawierających do 4,5 % 
alkoholu oraz na piwo na terenie obiektu sportowego, podczas imprez rozrywkowych, niemających 
charakteru masowego, po wcześniejszym uzyskaniu jednorazowego zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych

Id: AFCE0BA1-6B32-4405-8693-6B87A3395F4D. Uchwalony Strona 1



§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy.

§ 4. 

Traci moc Uchwała Nr X/81/11 Rady Gminy Lichnowy z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie liczby 
punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % zawartości alkoholu, zasad ich usytuowania na 
terenie gminy.

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy Lichnowy

Anna Grunau

Id: AFCE0BA1-6B32-4405-8693-6B87A3395F4D. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

W dniu 9 marca 2018 roku weszła w życie nowelizacja ustawy z dnia 26 października 1982 r. o

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która nadała nowe brzmienie art. 12

ww. ustawy. W świetle art. 12 ust. 1 rada gminy określa w drodze uchwały limit zezwoleń na

sprzedaż napojów alkoholowych odrębnie dla każdej kategorii napojów alkoholowych, czyli do

4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo, powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem

piwa), oraz powyżej 18% zawartości alkoholu oraz odrębnie dla napojów przeznaczonych do

spożycia w miejscu sprzedaży (gastronomia) oraz poza miejscem sprzedaży (placówki handlowe).

W stanie prawnym obowiązującym przed nowelizacją rada gminy określała w drodze uchwały

limit punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z

wyjątkiem piwa) oraz zasady usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych, natomiast

zgodnie z nowelizacją rada gminy ustala zasady usytuowania i maksymalną liczbę zezwoleń na

sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy wszystkich rodzajów napojów alkoholowych

również tych o zawartości do 4,5% alkoholu oraz piwa odrębnie dla zezwoleń na sprzedaż napojów

alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz w miejscu sprzedaży.

Uchwałą Nr X/81/11 Rady Gminy Lichnowy z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie liczby

punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % zawartości alkoholu, zasad ich

usytuowania na terenie gminy, obowiązującą na dzień dzisiejszy, ustalony został limit 20 punktów

sprzedaży napojów alkoholowych powyżej 4,5 % zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa)

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz 3 punkty sprzedaży napojów

alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. W chwili obecnej na terenie

gminy wydanych jest 37 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do

spożycia poza miejscem sprzedaży: 15 zezwoleń do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo, 13

powyżej 4,5 % do 18 % zawartością alkoholu (z wyjątkiem piwa) oraz 9 zezwoleń powyżej 18 %

zawartości alkoholu oraz 2 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do

spożycia w miejscu sprzedaży po jednym do 4,5 % zawartości napojów alkoholowych oraz na

piwo oraz powyżej 4,5 % do 18 % zawartości alkoholu. Przy określaniu limitu wydanych zezwoleń

w projekcie uchwały, wzięto pod uwagę zmieniające się potrzeby mieszkańców i fakt, że limit

zezwoleń powinien w wystarczającym stopniu zabezpieczyć potrzeby obecnych jak i powstających

placówek sprzedaży napojów alkoholowych.

Ponadto w uchwale zachowana została odległość 20 m punktu sprzedaży i podawania

napojów alkoholowych od obiektów chronionych czyli szkół, przeszkoli oraz innych placówek

oświatowo – wychowawczych, obiektów kultu religijnego, zakładów opieki zdrowotnej, oraz

Id: AFCE0BA1-6B32-4405-8693-6B87A3395F4D. Uchwalony Strona 1



obiektów sportowych.

W świetle nowelizacji ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu

alkoholizmowi dotychczasowe uchwały w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i liczby

punktów sprzedaży napojów alkoholowych zachowują moc do dnia wejścia w życie nowych

uchwał nie dłużej jednak niż przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia w życie nowelizacji czyli do

dnia 9 września 2018 r.

Projekt uchwały został zaopiniowany przez jednostki pomocnicze Gminy Lichnowy.

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: AFCE0BA1-6B32-4405-8693-6B87A3395F4D. Uchwalony Strona 2




